
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 15» 

(МБДОУ  № 15») 

 

ПРОТОКОЛ 

          заседания педагогического совета 

31.05.2023    № 4 

 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ:   

Председатель: Заведующий Смирнова Е.А. 

Секретарь: Айдарова И.А. 

Члены педсовета: 13 человек (список прилагается). Кворум имеется. 

ОТСУТСТВОВАЛИ:   

Члены педсовета: 2 человека 

Тема: «Итоги 2022-2023 учебного года» 

Повестка 

1. Анализ воспитательно-образовательной деятельности за 2022-2023 учебный год 

(старший воспитатель Мурзина Т.Н.) 

2. Анализ психологической готовности воспитанников к школе (педагог-психолог 

Яппарова Н.В.) 

3. Анализ воспитательно-образовательной деятельности в подготовительных группа 

(воспитатели Набиуллина М.Г, Евсюкова Ю.Т.) 

4. Инструктаж по профилактической работе с несовершеннолетними и семьями, 

оказавшимися в трудной жизненной ситуации (ст. воспитатель Мурзина Т.Н.) 

5. Инструктаж по технике безопасности (заведующий Смирнова Е.А.) 

6. Решение педсовета. 

Ход 

СЛУШАЛИ: 

По первому вопросу слушали Мурзину Т.Н, старшего воспитателя. Татьяна Николаевна 

осветила анализ воспитательно-образовательной деятельности за 2022-2023 учебный год. 

МБДОУ осуществляет свою методическую деятельность в соответствии с годовым планом 

образовательного учреждения на 2022-2023 учебный год. Все мероприятия, намеченные в 

годовом плане, были проведены в установленные сроки на высоком уровне.  

 

СЛУШАЛИ: 

По второму вопросу слушали педагога-психолога Яппарову Н.В.., которая провела анализ 

психологической готовности детей к школе. Мотивация детей к учебной деятельности на 

достаточном уровне, психические процессы развиты в соответствии с возрастными 

особенностями. 

СЛУШАЛИ: 

По третьему вопросу слушали воспитателей Набиуллину М.Г., и Евсюкову Ю.Т.., которые 

предоставили отчет о достижениях воспитанников подготовительной к школе групп. 

Воспитанники достигли целевые ориентиры в соответствии с ООП ДО  



СЛУШАЛИ: 

По четвертому вопросу слушали старшего воспитателя Мурзину Т.Н. Татьяна Николаевна 

провела инструктаж по по профилактической работе с несовершеннолетними и семьями, 

оказавшимися в трудной жизненной ситуации. Напомнила последовательность действий 

при выявлении детей оказавшимися в трудной ситуации.  

 

СЛУШАЛИ: 

 

По пятому вопросу слушали заведующего Смирнову Е.А. Елена Аркадьевна провела 

инструктаж по технике безопасности на прогулке и спортивных мероприятиях. Вручила 

сертификаты и дипломы участникам муниципальных конкурсов. 

 

РЕШИЛИ: 

1. Признать работу педагогического коллектива за уч. год удовлетворительной. 

2. Принять проект годового плана на новый учебный год. 

3. Продолжить работу по охране и укреплению здоровья детей с учётом их индивидуальных 

особенностей и регионального компонента. 

4. Утвердить план летней оздоровительной работы. 

5. Воспитателям постоянно повышать своё самообразование для повышения 

профессионального мастерства. 

 

Председатель                                 

Секретарь 

Е.А. Смирнова 

И.А. Айдарова 
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